De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa EXTINVALE COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA ME , pelo preço
proposto de R$ 1.030,00 (um mil trinta reais), conforme proposta 0635432.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.
0637480), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa EXTINVALE COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA ME , pelo preço
proposto de R$ 1.030,00 (mil trinta reais), para prestação de serviços de recarga de 09 (nove) extintores localizados na sede da Promotoria de Justiça Regional
de Juazeiro.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e